[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
«ДОГОВОРА О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»
Проект договора конвертируемого займа, в долю прибыли ООО ПРИС.
Применимые нормы: ст. ст. 807, 809 - 811 ГК РФ, ст. 19.1 Закона об ООО. Договор заключается с заимодавцем, не являющимся участником ООО.
	 		Договор конвертируемого займа N 01/ 0

г. Санкт-Петербург 10 января 2022 г.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОЛИГОН РЕАЛИЗАЦИИ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ" (ПРИС), именуемое в дальнейшем "Заемщик", в лице генерального директора Ташниченко Валерия Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с Ограниченной Ответственностью "Восток", именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице генерального директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заимодавец обязуется передать в срок до (число месяц) 2022 г. в собственность Заемщику денежные средства в размере N00 000 (N тысяч) руб. (далее - Сумма займа), а Заемщик обязуется вернуть Сумму займа и выплатить причитающиеся проценты в размере и сроки, которые обусловлены Договором.
1.2. Размер процентов за пользование займом по Договору составляет 20% годовых от Суммы займа.
1.3. Заемщик не является кредитной организацией, или кредитной финансовой организацией, либо обществом, имеющим стратегическое значение, для обеспечения обороны страны, и безопасности государства.
1.4. Уставом Общества (Заемщика) не запрещено распределение прибыли между Инвесторами. Заимодавец не является участником общества (Заемщика).
1.5. Заключая настоящий договор, Стороны берут, на себя все обязательства определяемые, в том числе, «Договором о сотрудничестве и совместной деятельности», приложением к которому является настоящий договор.

2. Порядок предоставления и возврата Суммы займа
2.1. Заимодавец передает Заемщику Сумму займа путем ее перечисления на расчетный счет Заемщика, указанный в разд. 10 настоящего Договора.
Датой предоставления Суммы займа считается момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Заемщика.
2.2. Подтверждением обязанности по передаче в собственность Заемщику, Суммы займа, является, копия платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

2.3. Срок, при наступлении которого Заимодавец вправе предъявить требование, о доле в прибыли Общества (Заемщика), согласно пунктам II. 7*. и II. 11** «ДОГОВОРА О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» - 16 сентября 2023 г.
*Пункт II. 7. С целью защиты долей Инвесторов от инфляционных процессов, все денежные средства, поступающие на ПРИС, в виде денежных инвестиций, или чистой прибыли, распределяемой между участниками, переводятся в «Условные килограммы металла» УКМ. (1 УКМ - сумма средних цен за 1 кг, меди, олова, никеля, цинка, алюминия, свинца по «Лондонской бирже металлов», на дату зачисления Инвестиционных средств Участнику проекта ПРИС, поделенная на 6 (количество металлов).
**Пункт II. 11. Общая масса УКМ, в качестве относительного эквивалента, определяет общую ценность интеллектуальных и денежно-материальных активов Общества. Количество УКМ, числящихся за каждым Инвестором, определяют его долю в прибыли Общества, а соответственно, и долю в собственности Общества, в случае его ликвидации.
3. Порядок расчета и уплаты процентов
3.1. Проценты за пользование займом, указанные в п. 1.2 Договора, начисляются со дня, следующего за датой предоставления Суммы займа (в соответствии с п. 2.1 Договора), до даты, приведенной в пункту 2.3 Договора, включительно.
3.2. Проценты за пользование займом выплачиваются единовременно вместе с Суммой займа.

4. Особые условия

4.1. Заимодавец, вместо возврата Суммы займа, и выплаты всех процентов за пользование займом, при наступлении срока, указанного в п. 2.3. Договора, вправе приобрести долю в прибыли общества (Заемщика), согласно пункту 2.3.настоящего договора.
4.2.  Общая сумма привлекаемых инвестиций, по «Договорам конвертируемого займа N 01/», будет составлять 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей, что соответственно, равняется 20 408 УКМ*, определяющих долю прибыли Заемщика, в проекте ООО ПРИС, по курсу УКМ* на 06.01.2022.
 Все последующие изменения долей, в прибыли ООО ПРИС, как заемщика, так и заимодателя, будут определятся условиями «ДОГОВОРА О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ», приложением к которому, является настоящий договор.
4.3. Привлечение всех дальнейших инвестиций, свыше оговоренных 20 млн, рублей, будет проводится на конкурсной основе, посредством реализации определенного числа УКМ*, по их рыночной цене.
4.4. Номинальная стоимость приобретаемой Заимодавцем доли в прибыли Общества (Заемщика) согласно пункту *Пункт II. 7. «ДОГОВОРА О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ», определяется расчетной стоимостью УКМ, на день поступления денежных средств Заимодавца на счет Заемщика, nn.nn.2022 и равняется NNN УКМ
4.5. Требование Заимодавца, о приобретении доли в прибыли Общества (Заемщика), может быть предъявлено не позднее трех месяцев после дня наступления срока, указанного в п. 2.3 Договора. Со дня наступления данного срока, и до истечения срока предъявления требования Заимодавца, о приобретении доли в прибыли Общества (Заемщика), Возврат Суммы займа, выплата причитающихся процентов, допускаются только по требованию Заимодавца. В случае удовлетворения требования Заимодавца, о приобретении им доли в прибыли Общества (Заемщика), проценты за пользование займом, и проценты за пользование чужими денежными средствами, не начисляются.
Заимодавец в период со дня наступления срока, указанного в п. 2.3 Договора, и до истечения срока предъявления им требования о приобретении доли в прибыли Общества (Заемщика), вправе предъявить требование о возврате Суммы займа, и выплате причитающихся процентов. Такое требование, должно быть исполнено Заемщиком не позднее 10 рабочих дней с момента его получения.
4.6. В счет внесения Заимодавцем вклада, осуществляется зачет денежных требований Заимодавца, к Обществу (Заемщику), по обязательствам из Договора.
4.7. Если права Заимодавца по Договору переходят к другому лицу, новый кредитор не вправе требовать от Общества (Заемщика) доли в прибыли Общества, во исполнение Договора.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения требования, предусмотренного абз. 3 п. 4.3 Договора, в установленный срок, Заимодавец вправе потребовать от Заемщика уплаты пеней в размере 2% от суммы долга, за каждый день просрочки, но не более 50%, от Суммы займа.
5.2. Если требование Заимодавца об приобретении доли в прибыли Общества (Заемщика), во исполнение Договора, не выполнено, Заимодавец вправе обратиться в суд.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретительные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 Договора, Сторона, в отношении которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента их наступления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, о предполагаемом сроке их действия и прекращения.
6.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 6.2 Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные убытки.
6.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 6.1 Договора, срок исполнения обязательств по Договору приостанавливается на время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
6.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 Договора, продолжают действовать более двух месяцев, Договор может быть расторгнут в судебном порядке по инициативе любой из Сторон.
7. Разрешение споров
7.1. Споры передаются на рассмотрение арбитражного суда в порядке, установленном законодательством РФ.
8. Изменение и досрочное расторжение Договора
8.1. Соглашение Сторон об изменении или о расторжении Договора должно удостоверяться нотариально.
8.2. Заключение соглашения об изменении условий Договора, должно быть подтверждены нотариально.
8.3. Все уведомления и сообщения, в рамках Договора, должны направляться Сторонами, друг другу, в письменной форме.
8.4. Договор может быть расторгнут досрочно, по соглашению Сторон, либо в ином порядке, и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Договор, действует до полного и надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны. Все экземпляры Договора, имеют равную юридическую силу.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

 	Полное наименование организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОЛИГОН РЕАЛИЗАЦИИ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ"
Юридический адрес организации  197348, РОССИЯ, г. Санкт-Петербург, ул. Генерала Хрулева, д. 14, корп. 3, лит. А, офис 109
ИНН 7820045474
ОГРН 1157847299653
КПП 782001001
Расчетный счет 40702810710000438926
Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
Юридический адрес банка Москва, 123060, 1-й Волоколамский проезд, д. 10, стр. 1
Корр. счет банка 30101810145250000974
ИНН банка 7710140679
БИК банка 044525974

От  «Организации»
Ген. Директор ООО ПРИС  В.Г. Ташниченко  /__________________ /

Тел. +7 952 206 94 71, https://www.prisv.com/

Реквизиты заимодавца (Юр. Лица)

Для Частного Инвестора
(в зависимости от ситуации, предлагается следующий перечень данных)
b. ФИО ;
c.  Серия, номер паспорта, либо, ИНН;
d.  Адрес для переписки;
e. Контактный телефон;
f. Адрес электронной почты для электронной переписки;
g. Реквизиты банка, для перечисления денежных средств Организацией, причитающихся Инвестору, на условиях настоящего договора.

От «Заимодавца»         /_________________/
____________________________________________